ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

АО "БАСТ" (далее - Общество)

Полное наименование Общества: Акционерное общество "БАСТ".

Место нахождения исполнительного органа общества: 6 этаж, проспект Достык, 134, город
Алматы.

Дата и время проведения заседания: 17 ноября 2015 года, 11-00 часов.

Место проведения заседания: 6 этаж, проспект Достык, 134, город Алматы.

Члены Совета директоров, прибывшие для участия на заседании Совета директоров,
зарегистрировались в установленном порядке.

Общее заседание Совета директоров открыл Председатель Совета директоров Общества
Мақаш Бауыржан Мейрамұлы, который отметил, что заседание правомочно начать работу,
поскольку зарегистрировались и присутствуют все члены Совета директоров:

1. Мақаш Бауыржан Мейрамұлы, Председатель Совета Директоров,

2. Оспанов Валерий Мукашевич, член Совета Директоров, Президент,

3. Токсанбаев Гани Берекетевич, Независимый директор.

Таким образом, данное заседание Совета директоров является правомочным, поскольку
кворум для проведения заседания имеется.

Для проведения заседания Совета директоров Председатель Совета директоров Общества,
Мақаш Б.М. предложил избрать в качестве Секретаря заседания Исмагулову Амангуль
Алибековну.

Мақаш Б.М.: "Прошу голосовать за утверждение предложенной кандидатуры".

Итоги голосования: "За" - единогласно, "Против" и "Воздержавшиеся" - нет.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем заседания Исмагулову Амангуль Алибековну.

Мақаш Б.М.: "Как вам известно из письменных извещений о проведении заседания Совета
директоров Общества, в повестку дня заседания включен следующий вопрос:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Заключение договора купли-продажи с ТОО «Ғасыр» на покупку дизельной
электростанции ДЭС-500, на сумму 375 000 тенге.

*Примечание, согласно п.4 ст. 57 Закона РК «Об акционерных обществах», данный
вопрос относится к сделке между заинтересованными лицами и особо регулируемым.
Заинтересованность сделки заключается в аффилированности сторон.

Председатель заседания: "Прошу членов Совета директоров до утверждения повестки дня
констатировать наличие кворума".

3aceAaHr'Ie Cosera AI4peKTopoB O6rqecrsa B nuqe npacyrcrByrorqux qneHoB Cosera Ar,rpeKropoB
eAHHornacHo nporoJlocoBaro "3a", KoHcrarHpoBzuro Haruqrre KBopyMa.

flpe4cegareilb 3aceilalptvn: "flpoury roJrocoBarb 3a yrBep)KAeHve rroBecrKr.{ 4Hfl".

l4roru roJrocoBaHrul: "3a" - eAI{HonIacHo, "rpornB" u t'Bos4epxaBlrnect" - Hgr.

PEIIMIILI: Vrnep4urr npeAnoxeHHylo rroBecrxy ans 3aceAaHr.{r Cosera Ar.rpeKTopoB O6qecrna.

Bonpoc, [ocraBJreHHsIfi na roJlocoBaHrre, rdroru roJlocoBaHurr H npr4H{Toe pemeH14e:

l. flo nonpocy noBecrKl4 AHt npeAnoxeHo 3aKrroqeHr.re ,qoroBopa KynJrH-npoAiDKH c TOO
<FacHp> Ha noKynrry 4r.r:elrrroft eneKTpocraHrlzu A3C-500, Ha cynauy 375 000 TeHre.

9reH Coeera,[Hpexrooos 3a flponls Boe4epxalcx
Maralr 6.M.
OcnanosB.M.
Toxcan6aen l.B.

PEIIIHJIH:

3arcmouurrgoroBopKyrrnu-npoArDru 4l,rselrnofi 3reKTpocraHrlun
Ha cyMMy 375 000 reHre.

A3C-500 c TOO <Facup>

flpegc e4are ts c o6pauut

	Решение СД 151117
	File